ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»

249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68

Телефон / факс 3-34-84 роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68       28 декабря 2023 г.

Протокол № 4

заседания Попечительского Совета

Присутствовали:

1. Жукова Е.В.

2. Буланова Н.А.

3. Игуменья Анастасия (Мордмилович)

4. Иерей Игорь (Йовбак)

5. Прохорова С.Л.

Повестка дня.

1) О работе с благотворительным фондом «Образ жизни».

Буланова Н.А. – директор ДДИ

2) Посещение новогодней программы для детей.

Прохорова С.Л. – заместитель директора

Ход заседания.

По 1-му вопросу  выступила  Буланова Н.А. и сообщила, что работают с БФ

«Образ жизни» много лет. Благодаря фонду в детском доме произошли

большие изменения: это создание комфортной среды для проживания детей-

инвалидов (обустройство санузлов кабинками, установка шкафчиков для

полотенец, одежды. Открытие ткацкой, гончарной мастерской,

систематическое приобретение товаров для творчества. Активно участвует

фонд «Образ жизни» в оздоровлении воспитанников. До пандемии оплачивал

путевки сотрудникам, сопровождающим группу детей  на море (Геленджик,

Коктебель, Анапа). Оказал большую поддержку в работе по обустройству

бассейна (сдвижной павильон над чашей и дренажный колодец).  Приобрел

реабилитационное оборудование параподиум, беговелы, дорожку для беговел,

оборудование для пескотерапии, стеллажи с фито лампами для рассады и

многое другое.  Самое главное то, что сотрудники фонда  проводят различные

семинары, показывая современные пути развития социальной сферы.

Огромная работа проведена БФ «Образ жизни» по созданию стационаро

замещающих технологий «Тренировочная квартира», в которой воспитанники

учатся проживать самостоятельно, приобретать максимальную автономию. В

этом 2023 году фонд начал строительство спортивного мини-стадиона со

специальным покрытием, спортивным оборудованием, трибунами. Это

долгожданное и радостное событие для наших ребят.

 БФ «Образ жизни» активно влияет на работу учреждения. Наши

педагоги участвуют в обучающих конференциях, методических фестивалях,

онлайн семинарах. По итогам реализации проекта «Тренировочная квартира»,

mailto:роlzavint@yandex.ru

выпущена специальная книга рецептов, которой легко пользоваться нашим

воспитанникам при приготовлении различных блюд.

 Я считаю, что Береговую Е.Б. или по её усмотрению другого сотрудника

БФ «Образ жизни», целесообразно пригласить в состав попечительского

Совета детского дома.

Решили: поручить администрации детского дома направить Береговой

Е.Б. письмо-приглашение к сотрудничеству в качестве члена Попечительского

Совета детского дома.

Председатель ПС    (подпись)          Е.В. Жукова

Секретарь ПС                  (подпись)          Н.А. Буланова